
WSPÓLNA DEKLARACJA UNII I ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA W RAMACH WSPÓLNEGO 
KOMITETU USTANOWIONEGO UMOWĄ O WYSTĄPIENIU ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA 

WIELKIEJ BRYTANII I IRLANDII PÓŁNOCNEJ Z UNII EUROPEJSKIEJ I EUROPEJSKIEJ 
WSPÓLNOTY ENERGII ATOMOWEJ 

z dnia 24 marca 2023 r.

w sprawie systemu VAT dotyczącego towarów, w przypadku których nie istnieje ryzyko dla rynku 
wewnętrznego Unii, oraz w sprawie warunków transgranicznego zwrotu VAT 

Unia i Zjednoczone Królestwo zamierzają zbadać możliwość przyjęcia decyzji Wspólnego Komitetu, na podstawie art. 4 
decyzji nr 1/2023 (1), stanowiącej, że przepisy dotyczące stawek określone w art. 98 w związku z załącznikiem III do 
dyrektywy Rady 2006/112/WE (2) nie mają zastosowania do niektórych towarów innych niż towary dostarczane i instalo­
wane przez podatników w nieruchomościach położonych w Irlandii Północnej. Decyzja ta dotyczyłaby wyłącznie towarów, 
które ze względu na swój charakter i warunki dostarczenia podlegałyby ostatecznej konsumpcji w Irlandii Północnej 
i w przypadku których niestosowanie przepisów dotyczących stawek określonych w art. 98 w związku z załącznikiem III 
do dyrektywy 2006/112/WE nie miałoby negatywnego wpływu na rynek wewnętrzny Unii w postaci ryzyka oszustw pod­
atkowych lub potencjalnego zakłócenia konkurencji. W ramach takiej decyzji należy ustanowić szczegółowy wykaz, który 
obowiązywałby przez pięć lat. Unia i Zjednoczone Królestwo sygnalizują swoją gotowość do regularnego dokonywania 
oceny i przeglądu takiego wykazu.

Unia i Zjednoczone Królestwo zamierzają również ocenić obecne warunki transgranicznego zwrotu VAT na mocy dyrek­
tywy Rady 2008/9/WE (3) i dyrektywy Rady 86/560/EWG (4) oraz zbadać konieczność przyjęcia w razie potrzeby – na pod­
stawie art. 4 decyzji nr 1/2023 – decyzji Wspólnego Komitetu, w której określono by wszystkie konieczne dostosowania 
lub ograniczono warunki zwrotu wyłącznie do zakresu dyrektywy 86/560/EWG. Taka ocena powinna uwzględniać obcią­
żenie administracyjne podatników, a także koszty administracyjne ponoszone przez organy podatkowe.

(1) Decyzja nr 1/2023 Wspólnego Komitetu ustanowionego Umową o wystąpieniu Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej z Unii Europejskiej i Europejskiej Wspólnoty Energii Atomowej z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie ustaleń dotyczących 
ram windsorskich (zob. s. 61 niniejszego Dziennika Urzędowego).

(2) Dyrektywa Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 347 
z 11.12.2006, s. 1).

(3) Dyrektywa Rady 2008/9/WE z dnia 12 lutego 2008 r. określająca szczegółowe zasady zwrotu podatku od wartości dodanej, przewi­
dzianego w dyrektywie 2006/112/WE, podatnikom niemającym siedziby w państwie członkowskim zwrotu, lecz mającym siedzibę 
w innym państwie członkowskim (Dz.U. L 44 z 20.2.2008, s. 23).

(4) Trzynasta dyrektywa Rady z dnia 17 listopada 1986 r. w sprawie harmonizacji ustawodawstw Państw Członkowskich odnoszących się 
do podatków obrotowych – warunki zwrotu podatku od wartości dodanej podatnikom niemającym siedziby na terytorium Wspólnoty 
(Dz.U. L 326 z 21.11.1986, s. 40).
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